





Протокол об утверждении итогов закупа лекарственных средств и медицинских изделий способом запроса ценовых предложений

	г. Алматы

	                          «24» декабря 2024 года.





КГП на ПХВ «Центральная городская клиническая больница»  УОЗ  г. Алматы (далее - Предприятие) (г. Алматы, Бостандыкский район, Жандосова, 6, БИН 990240002959, БИК KCJBKZKX, ИИК KZ088562203102012791, АО «Банк Центр Кредит»), в лице организатора закупок, на основании Приказа Министра здравоохранения Республики Казахстан от 7 июня 2023 года № 110 «Об утверждении правил организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема медицинской помощи для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг» (далее - Правила), провел процедуру закупа ЛС и МИ способом запроса ценовых предложений.
По состоянию на дату окончания приема заявок, на 17 декабря   2024 года, до 09:00 часов, представлены заявки с ценовыми предложениями от потенциальных поставщиков:

	№ пп
	Наименование потенциального поставщика
	Дата/время

	1
	ТОО «Курмет Фарм» ,г.Алматы ,Самал 2,дом 70,офис 1. Бин 080540002682
	13.12.2024 г.16:57 ч.

	2
	ТОО «Technomedic», г.Алматы ,ул.Утеген батыра 64 А,офис 44. Бин 140440023116
	13.12.2024 г.15:56 ч.

	3
	ТОО «LS Pharm»(ЛС Фарм), г.Алматы ,пр.Нұрсұлтан Назарбаев,дом 118 б,кв.3.БИН 170940023543
	13.12.2024 г.16:56 ч.

	4
	ТОО «INKAR», г.Алматы ,пр.Сейфуллина,д.404/67/9 БИН 990140004337
	13.12.2024 г.17:00 ч.

	5
	ТОО «Radar Group», г.Шымкент,ул.Народовольцева 11 БИН 090140000821
	13.12.2024 г.16:55 ч.



                      Сумма выделенная для закупа:

	№
	Наименование
	Техническая характеристика
	Ед.изм.
	Кол-во
	Цена за ед.изм (в тенге)
	Сумма (в тенге)

	1
	Гадотеровая кислота
	Раствор для инъекций, 279,32 мг/мл (0,5 ммоль/мл), 15 мл,
	флакон
	50,00
	10 748,58
	537 429,00

	2
	Орнитин
	Раствор для инъекций 500 мг
	ампула
	1000,00
	1517,00
	1 517 000,00

	3
	Пантопразол  
	Порошок для приготовления раствора для инъекций, 40 мг
	флакон
	2 700,00
	978,45
	2 641 815,00

	4
	Теноксикам
	Лиофилизированный  порошок  20 мг 
	ампула
	1 000,00
	997,94
	997 940,00

	5
	Транексамовая кислота
	Раствор для инъекций 100 мг/мл 5 мл 
	ампула
	4 500,00
	844,58
	3 800 610,00

	6
	Цефоперазон+сульбактам
	Порошок 1г
	флакон
	1 200,00
	3 122,62
	3 747 144,00

	7
	Эпоэтин
	Раствор для инъекций
	шприц
	500,00
	6 000,00
	3 000 000,00

	8
	Перчатки 
	Одноразовые стерильные
	пара
	24 286
	210,00
	5 100 060,00

	9
	 Нить хирургическая, абсорбируемая, плетеная.
	 Нить хирургическая, абсорбируемая, плетеная, синтетическая, покрытия PGLA, цвет окрашенный (фиолетовый), размерами USP 2, metric 5 с иглой 1/2, 50 мм, длиной 90 см., стерильная, однократного применения
	штук
	2 500
	2 570,00
	6 425 000,00

	10
	 Нить хирургическая, абсорбируемая, плетеная.
	 Нить хирургическая, абсорбируемая, плетеная, синтетическая, покрытия PGLA, цвет окрашенный (фиолетовый), размерами USP0, metric 3.5, с иглой 1/2 40мм, длиной 90 см., стерильная, однократного применения
	штук
	2 500
	2 800,00
	7 000 000,00

	11
	Нить хирургическая, абсорбируемая, плетеная.
	Нить хирургическая, абсорбируемая, плетеная, синтетическая, покрытия PGLA, цвет окрашенный  (фиолетовый), размерами USP 2/0, metric 3 с иглой 25 мм, 1/2 , длиной 75 см, стерильная, однократного применения
	штук
	3 800
	1 716,00
	6 520 800,00

	12
	Нить хирургическая, абсорбируемая, плетеная.
	Нить хирургическая, абсорбируемая, плетеная, синтетическая, покрытия PGLA, цвет окрашенный  (фиолетовый), размерами USP 2/0, metric 3 с иглой 30 мм, 1/2 , длиной 75 см, стерильная, однократного применения
	штук
	[bookmark: _GoBack]2 700
	1 850,00
	4 995 000,00

	13
	Линезолид
	Раствор для инъекции 2 мг/мл 
	флакон
	150
	15 000,00
	2 250 000,00

	14
	Ранибизумаб
	Раствор для внутриглазного введения 10 мг/мл
	флакон
	25
	188 000,00
	4 700 000,00

	15
	Левокарнитин
	Раствор для инъекций 5 мл.
	ампула
	3500
	899,40
	3147900,00

	
	
	ИТОГО:
	
	
	
	56380698,00




Ценовые предложения потенциальных поставщиков:
1.ТОО «Курмет Фарм»:
- по лоту №1 «Гадотеровая кислота» в количестве 50 фл., ТОО «Курмет Фарм» на сумму 537429,00 тенге или 10748,58 тенге за 1фл.
                         - по лоту №2 «Орнитин» в количестве 1000 амп., ТОО «Курмет Фарм» на сумму 1517000,00 тенге или 1517,00 тенге за 1амп.
                  - по лоту №3 «Пантопразол» в количестве 2700 фл., ТОО «Курмет Фарм» на сумму 2641815,00 тенге или 978,45  тенге за 1фл.
                 - по лоту №4 «Теноксикам» в количестве 1000 фл., ТОО «Курмет Фарм» на сумму 997940,00 тенге или 997,94  тенге за 1фл.
                 - по лоту №5 «Транексамовая кислота» в количестве 4500 амп., ТОО «Курмет Фарм» на сумму 3800610,00 тенге или 844,58  тенге за 1амп.
                 - по лоту №6 «Цефоперазон+сульбактам» в количестве 1200 фл., ТОО «Курмет Фарм» на сумму 3 747 144,00 тенге или 3122,62  тенге за 1фл.
                 - по лоту №7 «Эпоэтин» в количестве 500 шприц., ТОО «Курмет Фарм» на сумму 3000000,00 тенге или 6000,00  тенге за 1шприц.
                 - по лоту №8 «Перчатки» в количестве 24286 пара., ТОО «Курмет Фарм» на сумму 5100000,00 тенге или 210,00  тенге за 1пара.
                 - по лоту №13 «Линезолид» в количестве 150 фл., ТОО «Курмет Фарм» на сумму 2250000,00 тенге или 15000,00  тенге за 1фл.
                 - по лоту №14 «Ранибизумаб» в количестве 25 фл.,  ТОО «Курмет Фарм» на сумму 4700000,00 тенге или 188000,00  тенге за 1фл..
                 - по лоту №15 «Левокарнитин» в количестве 3500 амп., ТОО «Курмет Фарм» на сумму 3147900,00 тенге или 899,40  тенге за 1 амп.

             2.  ТОО «Technomedic»:
                 - по лоту №9 «Нить хирургическая, абсорбируемая, плетеная.» в количестве 2500 шт., ТОО «Technomedic» на сумму 6150000,00 тенге или 2460,00  тенге за 1шт.
                 - по лоту №10 «Нить хирургическая, абсорбируемая, плетеная.» в количестве 2500 шт., ТОО «Technomedic» на сумму 6475000,00 тенге или 2590,00  тенге за 1шт.
                 - по лоту №11 «Нить хирургическая, абсорбируемая, плетеная.» в количестве 3800 шт., ТОО «Technomedic» на сумму 5890000,00 тенге или 1550,00  тенге за 1шт.
                 - по лоту №12 «Нить хирургическая, абсорбируемая, плетеная.» в количестве 2700 шт., ТОО «Technomedic» на сумму 4455000,00 тенге или 1650,00  тенге за 1шт.


                 3 .ТОО «LS Pharm»(ЛС Фарм):
- по лоту №1 «Гадотеровая кислота» в количестве 50 фл., ТОО «LS Pharm»(ЛС Фарм)на сумму 537400,00 тенге или 10748,00 тенге за 1фл.
                         - по лоту №2 «Орнитин» в количестве 1000 амп., ТОО «LS Pharm»(ЛС Фарм)на сумму 1517000,00 тенге или 1517,00 тенге за 1амп.
                  - по лоту №3 «Пантопразол» в количестве 2700 фл., ТОО «LS Pharm»(ЛС Фарм)на сумму 2640600,00 тенге или 978,00  тенге за 1фл.
                 - по лоту №4 «Теноксикам» в количестве 1000 фл., ТОО «LS Pharm»(ЛС Фарм)на сумму 997000,00 тенге или 997,00  тенге за 1фл.
                 - по лоту №5 «Транексамовая кислота» в количестве 4500 амп., ТОО «LS Pharm»(ЛС Фарм)на сумму 3789000,00 тенге или 844,00  тенге за 1амп.
                 - по лоту №6 «Цефоперазон+сульбактам» в количестве 1200 фл., ТОО «LS Pharm»(ЛС Фарм) на сумму 3746400,00 тенге или 3122,00  тенге за 1фл.
                 - по лоту №7 «Эпоэтин» в количестве 500 шприц., ТОО «LS Pharm»(ЛС Фарм) на сумму 2995000,00 тенге или 5990,00  тенге за 1шприц.
                 - по лоту №8 «Перчатки» в количестве 24286 пара., ТОО «LS Pharm»(ЛС Фарм) на сумму 5075774,00 тенге или 209,00  тенге за 1пара.
                 - по лоту №13 «Линезолид» в количестве 150 фл., ТОО «LS Pharm»(ЛС Фарм) на сумму 2248500,00 тенге или 14990,00  тенге за 1фл.
                 - по лоту №14 «Ранибизумаб» в количестве 25 фл., ТОО «LS Pharm»(ЛС Фарм) на сумму 4697500,00 тенге или 187900,00  тенге за 1фл.
                 

                                   4.ТОО «INKAR»:

               - по лоту №1 «Гадотеровая кислота» в количестве 50 фл., ТОО «INKAR»  на сумму 536000,00 тенге или 10720,00 тенге за 1фл.
                         - по лоту №2 «Орнитин» в количестве 1000 амп., ТОО «INKAR»  на сумму 1490000,00 тенге или 1490,00 тенге за 1амп.
                  - по лоту №3 «Пантопразол» в количестве 2700 фл., ТОО «INKAR»  на сумму 2592000,00 тенге или 960,00  тенге за 1фл.
                 - по лоту №4 «Теноксикам» в количестве 1000 фл., ТОО «INKAR»  на сумму 917000,00 тенге или 917,00  тенге за 1фл.
                 - по лоту №5 «Транексамовая кислота» в количестве 4500 амп., ТОО «INKAR»  на сумму 3645000,00 тенге или 810,00  тенге за 1амп.
                 - по лоту №6 «Цефоперазон+сульбактам» в количестве 1200 фл., ТОО «INKAR»  на сумму 3696000,00 тенге или 3080,00  тенге за 1фл.
                 - по лоту №7 «Эпоэтин» в количестве 500 шприц., ТОО «INKAR»  на сумму 2987500,00 тенге или 5975,00  тенге за 1шприц.
                 - по лоту №8 «Перчатки» в количестве 24286 пара., ТОО «INKAR»  на сумму 5051488,00 тенге или 208,00  тенге за 1пара.
                 - по лоту №13 «Линезолид» в количестве 150 фл., ТОО «INKAR»  на сумму 2235000,00 тенге или 14900,00  тенге за 1фл.
                 - по лоту №14 «Ранибизумаб» в количестве 25 фл., ТОО «INKAR»  на сумму 4695000,00 тенге или 187800,00  тенге за 1фл.
                 - по лоту №15 «Левокарнитин» в количестве 3500 амп., ТОО «INKAR» на сумму 2030000,00 тенге или 580,00  тенге за 1 амп.

                  5 .ТОО «Radar Group»:
                 - по лоту №9«Нить хирургическая, абсорбируемая, плетеная.» в количестве 2500 шт., ТОО «Technomedic» на сумму 6275000,00 тенге или 2510,00  тенге за 1шт.
                 - по лоту №10«Нить хирургическая, абсорбируемая, плетеная.» в количестве 2500 шт., ТОО «Technomedic» на сумму 6625000,00 тенге или 2650,00  тенге за 1шт.
                 - по лоту №11«Нить хирургическая, абсорбируемая, плетеная.» в количестве 3800 шт., ТОО «Technomedic» на сумму 6156000,00 тенге или 1620,00  тенге за 1шт.
                 - по лоту №12«Нить хирургическая, абсорбируемая, плетеная.» в количестве 2700 шт., ТОО «Technomedic» на сумму 4779000,00 тенге или 1770,00  тенге за 1шт.

   Комиссия в соответствии с Правилами, РЕШИЛА: признать победителем  На основании Пункта 78 Правил:
               - по лоту №1 «Гадотеровая кислота» в количестве 50 фл., ТОО «INKAR»  на сумму 536000,00 тенге или 10720,00 тенге за 1фл.
                         - по лоту №2 «Орнитин» в количестве 1000 амп., ТОО «INKAR»  на сумму 1490000,00 тенге или 1490,00 тенге за 1амп.
                  - по лоту №3 «Пантопразол» в количестве 2700 фл., ТОО «INKAR»  на сумму 2592000,00 тенге или 960,00  тенге за 1фл.
                 - по лоту №4 «Теноксикам» в количестве 1000 фл., ТОО «INKAR»  на сумму 917000,00 тенге или 917,00  тенге за 1фл.
                 - по лоту №5 «Транексамовая кислота» в количестве 4500 амп., ТОО «INKAR»  на сумму 3645000,00 тенге или 810,00  тенге за 1амп.
                 - по лоту №6 «Цефоперазон+сульбактам» в количестве 1200 фл., ТОО «INKAR»  на сумму 3696000,00 тенге или 3080,00  тенге за 1фл.
                 - по лоту №7 «Эпоэтин» в количестве 500 шприц., ТОО «INKAR»  на сумму 2987500,00 тенге или 5975,00  тенге за 1шприц.
                 - по лоту №8 «Перчатки» в количестве 24286 пара., ТОО «INKAR»  на сумму 5051488,00 тенге или 208,00  тенге за 1пара.
                 - по лоту №9 «Нить хирургическая, абсорбируемая, плетеная.» в количестве 2500 шт., ТОО «Technomedic» на сумму 6150000,00 тенге или 2460,00  тенге за 1шт.
                 - по лоту №10 «Нить хирургическая, абсорбируемая, плетеная.» в количестве 2500 шт., ТОО «Technomedic» на сумму 6475000,00 тенге или 2590,00  тенге за 1шт.
                 - по лоту №11 «Нить хирургическая, абсорбируемая, плетеная.» в количестве 3800 шт., ТОО «Technomedic» на сумму 5890000,00 тенге или 1550,00  тенге за 1шт.
                 - по лоту №12 «Нить хирургическая, абсорбируемая, плетеная.» в количестве 2700 шт., ТОО «Technomedic» на сумму 4455000,00 тенге или 1650,00  тенге за 1шт.
                 - по лоту №13 «Линезолид» в количестве 150 фл., ТОО «INKAR»  на сумму 2235000,00 тенге или 14900,00  тенге за 1фл.
                 - по лоту №14 «Ранибизумаб» в количестве 25 фл., ТОО «INKAR»  на сумму 4695000,00 тенге или 187800,00  тенге за 1фл.
                 - по лоту №15 «Левокарнитин» в количестве 3500 амп., ТОО «INKAR» на сумму 2030000,00 тенге или 580,00  тенге за 1 амп.


Присутсвовавшие поставщики: ТОО «Курмет Фарм», ТОО «LS Pharm»(ЛС Фарм).
     Потенциальному победителю, в течение 10 календарных дней, предоставить Организатору закупок, пакет документов, подтверждающих соответствие квалификационным требованиям, установленным пунктом 80 Правил.
Отделу государственных закупок разместить на Интернет-ресурсе Предприятия данный протокол.
	

	


	Члены комиссии:
Кусаинова Ф.С.________Заместитель директора по финансово-экономическим вопросам

	Хасиева А.Ю.__________Заведующая аптекой

	Калменова З.К._________ Руководитель юридического отдела   

	Секретарь комиссии:
Берденова Ж.А.________Специалист отдела государственных закупок









